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Punkt 1: Holstebro Kunstmuseum - Årsregnskab 2014

00.01.00-Ø00-28-13

Sagsfremstilling
AK/LG/LVK - KF
I henhold til Holstebro Kunstmuseums vedtægter skal Holstebro Kommune godkende museets regnskab og fremsende det
til Kulturstyrelsen til orientering.
Holstebro Kunstmuseums regnskab for 2014 viser et overskud på 932 kr. efter henlæggelser. Egenkapitalen er på
1.117.336 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet. Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Kunstmuseet har i året afholdt 8 udstillinger, som alle har været velbesøgte, heraf én i samarbejde med De
Kulturhistoriske Museer i Holstebro og én som del af programmet for Holstebro Festuge. I forbindelse med
udstillingsvirksomheden hentes betydelig ekstern finansiering til museet. Til alle udstillinger udarbejdes og udgives
kataloger (bøger) og plakater m.v.
Kunstmuseet arrangerer en lang række aktiviteter m.v. rettet mod borgerne og byens gæster, herunder foredrag,
rundvisninger i udstillinger og  i byens kunst generelt, men også for eks. ferieaktiviteter for børn og unge samt rejser til
store udstillinger i udlandet. Museet har suppleret sine samlinger med nyindkøb af bl.a. Anna Sørensen og Jonathan
Meese, ligesom der er modtaget gaver fra bl.a. Ny Carlsberg Fondet og kunstneren Peter Linde Busk.
Museumsafdelingen Jens Nielsen og Olivia Holm-Møller Museet er nu udskilt af museet, men i en overgangsfase hjælper
kunstmuseet med den daglige drift m.v. og de to kunstneres værker udstilles fortsat i huset.

Indstilling
Det indstilles at Kultur- og Fritidsudvalget godkender Holstebro Kunstmuseums regnskab 2014, og at dette fremsendes til
Kulturstyrelsen.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 2: Balletskolen - Årsregnskab 2014

00.01.00-Ø00-77-13

Sagsfremstilling
AK/LG/LVK - KF
Balletskolens regnskab for 2014 udviser et overskud på 705.310 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 2.979.604 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet, og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Balletskolen havde i 2014 i alt 143 elever og 21,6 ansatte omregnet til hele stillinger.
Skolen er organiseret som en friskole med fribørnehave, hvor der nu er fuld belægning og med særlige linjer for Det
Kongelige Teaters Balletskole og Danselinjen for moderne dans samt Grundkursus i Dans under Dansk Talentakademi.
Året har ikke mindst været præget af igangsættelsen af samarbejdsaftalen med Shanghaj Theatre Academy, som har
medført udvekslingsbesøg mellem elever fra Kina og besøg i Kina. Bl.a. har 14 elever under et besøg i Kina optrådt i et
TV-show som blev set af 250.000.000 seere.
Der har også været studierejser til bl.a. Birmingham, London og Berlin.
Balletskolen arrangerer en række danseaktiviteter for børn og unge i hele Holstebro Kommune for eks. Dansens Dag,
Danseballade og Sommerskole. Desuden er Balletskolen ankermand i et nationalt projekt Dansefyrtårn, hvor Holstebro,
Lemvig og Horsens kommuner arbejder sammen om udvikling af forskellige projekttyper inden for dans, herunder Dans i
Skolen og Dans med din Nabo.

Indstilling
Til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 3: Poesi på en Torsdag søger om tilskud til afholdelse af 50. gang den
3. september 2015

20.00.00-G01-31-15

Sagsfremstilling
AK/LG/LVK - KF
Poesi på en Torsdag ansøger Holstebro Kommune om ekstraordinært tilskud på 25.000 kr. til afholdelse af Poesi på en
Torsdag's jubilæum for den 50. gang.
Et overvældende antal digtere - mere end 30, som siden 2007 har været inviteret, har sagt ja til uden honorar at deltage i
arrangementet, der afholdes som en poesifestival på Knudsens den 3. september 2015.
Formålet er at præsentere levende, samtidig lyrik ved et stort oplæsningsarrangement i Holstebro, der vil finde sted både
udendørs og indendørs, eftermiddag og om aftenen i et bredt, men samlet format af stor kvalitet.
Allerede fra tidlig eftermiddag vil de tilrejsende digtere læse op mange steder i Holstebro bl.a. på banegården, St. Torv,
Nørreportcentret, i diverse forretninger, Uddannelsescenter Holstebro, gymnasiet m.v. Elever fra DTA Forfatterlinjen vil
også, med egne tekster, deltage i arrangementet om eftermiddagen.
Om aftenen på Knudsens vil programmet følge strukturen i en normal Poesi på en Torsdag, dog tilpasset det store antal
digtere. Der vil ekstraordinært blive mulighed for at købe mad produceret af lokale råvarer og fra lokale leverandører.
Arrangementet tænkes at markere indledningen til en ønsket udvikling, som skal føre til at Holstebro markerer sig som en
førende by indenfor litteratur og poesi.
Poesi på en Torsdag arrangeres i samarbejde mellem en meget lang række partnere - Odin Teatret, Holstebro Gymnasium
& HF, Uddannelsescenter Holstebro, Holstebro Bibliotek, Musikteatret, Arnold Busck Boghandel, Holstebro
Kunstmuseum m.fl.
Poesi på en Torsdag er tidligere for 2015 bevilget 35.000 kr. til hele årets arrangementer.
Der resterer i 2015 på kontoen pulje til almentkulturelle formål ca. 258.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger tilskud på 25.000 kr. til formålet, og at det finansieres af kontoen
pulje til almentkulturelle formål

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 4: Vestjysk Kunstforening Ulfborg søger om tilskud til udstilling med
kunstneren Lærke Posselt

20.00.00-G01-34-15

Sagsfremstilling
AK/LG/LVK - KF
Vestjysk Kunstforening Ulfborg ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 10.000 kr. til udstilling til oktober med
fotograf og kunstner Lærke Posselt.
Vestjysk Kunstforening vil gerne kombinere ønsket om at vise kvalitetsudstillinger med ønsket om at inddrage børn og
unge i kunstneriske sammenhænge. Der er allerede på nuværende tidspunkt god kontakt til skolerne. Det er efterhånden
mere almindeligt, at skoleklasserne sammen med deres lærere besøger de 4 udstillinger, foreningen årligt laver i
Tinghuset.
Lærke Posselt har udstillet i både ind- og udland og har modtaget en del priser for sin fotokunst sidst Kronprinseparrets
Stjernedryspris 2014. Udstillingen i Ulfborg vil omhandle 3 temaer, hvoraf det ene får premiere i Ulfborg. Udstillingen er
et tilbud til offentligheden, men kommer også til at danne ramme om undervisning af de lokale folkeskolers ældste klasser
ved Lærke Posselt samt et åbent foredrag for borgerne i lokalsamfundet.
Det opstillede budget viser udgifter på 30.000 kr., som bl.a. skal dække honorar, rejsegodtgørelse samt annoncering.
Finansieringen søges udover Holstebro Kommune opnået via midler fra Nordeafonden, SparNord og lokale banker.
Der resterer i 2015 på kontoen almentkulturelle formål ca. 258.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger tilskud på 10.000 kr. til formålet, og at det finansieres af kontoen
almentkulturelle formål.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 5: Ansøgning om tilskud til projekt Allehelgen - Lys og Gys i Mørket

20.00.00-G01-37-15

Sagsfremstilling
AK/LG - KF
I samarbejde mellem Nr. Vosborg, Nissum Fjord-projektet, Odin Teatret og Fortællegalleriet ansøges om 50.000 kr. til et
projekt, som over 3 år skal undersøge og arbejde med Allehelgen - Lys og Gys i Mørket. Ansøgningen gælder kun til
projektdelen i 2015.
Projektets første fase gennemføres i efteråret 2015 på Nr. Vosborg, og den engelske kunstner Hannah Fox inviteres til at
holde wokshop m.v. om sine erfaringer med gigant-lanterner, processioner med lysende skibe og andre store figurer. Der
arbejdes med lys og lys-skibe, som en henvisning til danske kirkeskibe, der skal indgå som en central del af projektet. Ved
afslutning af første fase nedsættes en række arbejdsgrupper, bl.a. med elever fra Dansk Talentakademis relevante linjer.
I anden fase, som gennemføres i 2016, inviteres 20 kunstnere til at indsamle og bytte historier og fortællinger, billeder
m.v. som skal bruges i allehelgensfester i et større geografisk område omkring Nissum Fjord. Det planlægges at inddrage
10 lokalsamfund og 10 kirker.
I 2017 gennemføres den afsluttende fase, hvor projektet udbredes yderligere, og hvor kulminationen er en stor og meget
spektakulær procession med lanterner og lys inspireret af egnens særlige kendetegn og fortællinger.
Det samlede budget udgør omkring 800.000 kr., projektet i 2015 opstiller et budget på 130.000 kr., hvor Nr. Vosborg
bidrager med 20.000 kr.
Der resterer på kontoen pulje til almentkulturelle formål ca. 258.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger tilskud på 10.000 kr. til formålet, og at det finansieres af kontoen
pulje til almentkulturelle formål. Tilskuddet omfatter projektet i 2015.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 6: Fødekædetilbud til børn og unge i Holstebro Kommune på
kulturområdet

20.00.00-P05-1-15

Sagsfremstilling
AK/LG - KF
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde den 2. juni 2014, at "forvaltningen anmodes om at udarbejde et oplæg til en
model for fremtidig understøttelse af fødekæder til talentudvikling i de kunstneriske fag."
Beslutningen skal ses på baggrund af flere ansøgninger om understøttelse af fødekæde-tiltag på flere kulturområder, men
med meget forskellig økonomisk niveau. Forvaltningen har efterfølgende arbejdet med at analysere området og kan
beskrive følgende fødekæde-tilbud, som er fritidstilbud:
Mini-forfatter: Biblioteket tilbyder 2 kurser: Novicerne for 11-13 årige samt Aspiranterne for 14-16 årige. Der undervises
10 gange 2½ time på Holstebro Bibliotek. Undervisningen sker i samarbejde mellem Forfatterlinjen under Dansk
Talentakademi og Børnebiblioteket. Biblioteket har tidligere gennem 3 år modtaget 35.000 kr. i tilskud til opstart og
konsolidering, men det finansieres nu fuldstændigt af biblioteket og Forfatterlinjen. Deltagerbetalingen er 800 kr. pr.
sæson.
Balletskolen arbejder med fødekæde-udvikling på en lang række områder, lige fra den private børnehave Mo2rikken over
danse- og ballettilbud til deltagelse i mange projekter med lokal og/eller national medfinansiering. Der tilbydes for eks.
sommerskole og Danseballade for skoleelever, Balletskolen giver workshops og dansetimer for børn og unge i folkeskoler
etc. Endvidere er etableret Holstebro Balletakademi, som tilbyder undervisning i fritiden i ballet til børn fra 4-16 år.
Deltagerprisen herfor er fra 650-1.250 kr. pr. sæson for en ugentlig lektion. Balletskolen har ansøgt Holstebro Kommune
om tilskud på 60.000 kr. til dette fødekædetilbud, beslutning afventer analysen af fødekædeområdet. Holstebro Kommune
yder tilskud til Det Kongelige Teaters Balletskole, men ikke særskilt til arbejde med fødekæder.
Kunst & Design linjen under Dansk Talentakademi starter fra efteråret 2015 et nyt tiltag - Hot Wings - som henvender sig
til unge fra 7.-8. klassetrin. Der vil være deltagerbetaling. Desuden finansieres tilbuddet af Kunst & Design linjen.
Tilbuddet modtager ikke tilskud fra Holstebro Kommune.
Musikskolen har en lang række fødekædetilbud gennem instrumentundervisning, orkesterspil og den særlige Talentlinje.
Af de centrale tiltag kan nævnes at Holstebro Musikklasser på Sønderlandsskolen er udviklet af Musikskolen og udøves i
samarbejde mellem skolens lærere og musikskolens lærere, Kompagnonundervisning, som er et gratis tilbud til alle 0.
klasser (18 ugers varighed), Musikkarrusel, som er fritidstilbud til alle i 1. klasse og Musiklokomotiv til alle elever i 2.
klasse efter skoletid. Desuden samarbejdes og tilbydes skoleorkestre (bl.a. Sønderland/Nørreland og Vemb skoler) og
valgfag m.v., hvor musikskolen og folkeskoler samarbejder tæt om at dygtiggøre børn og unge og at give varig interesse
for at udøve musik. Der er deltagerbetaling for en række tilbud, men musikskolens tilbud til folkeskolerne (i skoletiden) er
gratis. Holstebro Kommune yder driftstilskud til Holstebro Musikskole, men ikke særskilt til arbejde med fødekæder.
Ung Scene er en forening, som tilbyder intensiv undervisning i drama til unge i fritiden. Foreningen er opstået af det
tidligere overbygningstilbud på Nørrelandsskolen i drama. Ung Scene ansøger p.t. om at blive valgfag i folkeskolen. Ung
Scene henvender sig til elever i 7.-10. klasse, og formålet er at tilbyde undervisning i drama, sang, korsang og dans.
Desuden at se forestillinger og at få forståelse for forskellige kulturelle institutioners særlige kendetegn m.v. Siden starten
i 2013 har der været 11 elever på holdene, og deltagerbetalingen er ca. 3.000 kr. pr. sæson. Ung Scene har i 2 år modtaget
tilskud fra Holstebro Kommune på 120.000 kr. pr. år. Der henvises til dagsordens sag nr. 8 (Ung Scene søger tilskud til
sæson 2015/16).
FOF's Billedskole tilbyder undervisning i tegning, maling, grafik, raku og glasfremstilling m.m. til børn og unge fra 7-16
år. Der undervises om eftermiddagen 11 gange 2½ time pr. sæson. Der tilbydes endvidere sommerskoletilbud. Der er
deltagerbetaling på 600 kr. pr. sæson. Billedskolen modtager i 2015 i tilskud fra Holstebro Kommune på 145.000 kr.
Friluftsteatret Sløjfen er en forening, som tilbyder undervisning i drama for børn og unge. Foreningens hovedaktivitet er
de årlige friluftsspil i Anlægget, men yder også en særlig indsats for ungdomsteater i samarbejde med foreninger på
regionalt plan. Der er indgået en 3-årig aftale om tilskud på 68.000 kr. pr år.
Forvaltningen understreger, at Billedskolen og Sløjfen er almene tilbud til børn og unge og ikke specifikke
fødekædetilbud.
Forvaltningen vurderer, at fødekædetilbud til børn og unge er af stor betydning for rekrutteringen til kommunens mange
vigtige talentudviklingstilbud, men at det nuværende udbud økonomisk set er meget ujævnt, og at de håndteres på initiativ
af de enkelte institutioner selv.
På den baggrund foreslår forvaltningen, at Kultur- og Fritidsudvalget afsætter ekstra midler til Dansk Talentakademi, med
henblik på at institutionen sikrer at der tilbydes fødekædetilbud indenfor de kulturfag institutionen repræsenterer. Dansk
Talentakademi har mundtligt tilkendegivet, at de er villige til at påtage sig dette.
Forvaltningen vurderer desuden, at det skal være et krav, at tilbuddene udvikles i dialog med Kunst og Kultur-afdelingen.

Indstilling



Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter fra 2015 at forøge driftstilskuddet til Dansk Talentakademi med
100.000 kr. pr. år. Beløbet øremærkes til at linjerne for Kunst & Design, Dans, Musical og Teater samt Forfatter etablerer
og giver fritidstilbud til interesserede børn og unge i de respektive kulturfag. Beløbet finansieres indenfor Kultur- og
Fritidsudvalgets budgetramme.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 7: Ung Scene søger om tilskud til et scenekunstkursus for unge
mellem 14 og 17 år på Holstebro Musikteater

20.01.00-G01-3-15

Sagsfremstilling
AK/LG/LVK - KF
Foreningen Ung Scene ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 150.000 kr. til undervisning i drama m.v. i sæson
2015-2016.
Foreningen tilbyder et intensivt scenekunstkursus for unge mellem 14-17 år (7.-10. klasse) i drama, sang, korsang og
dans. Desuden ses en lang række professionelle teaterforestillinger, og der opøves indsigt i kendetegn for forskellige
kulturinstitutionstyper. Tilbuddet er fødekæde til Grundkursus i Musical & Teater under Dansk Talentakademi.
Der arbejdes på at gøre tilbuddet til et valgfag i folkeskolens overbygning, og ansøgning herom er indsendt til Børn og
Ungeforvaltningen
Der regnes med ca. 15 elever.
Det opstillede budget udviser udgifter på 190.000 kr., hvoraf deltagerbidraget udgør 3.200 kr. pr. elev, ialt forventeligt
48.000 kr. Restbeløbet søges dækket af Holstebro Kommune, idet det konstateres at erfaringer viser, at det ikke er muligt
at opnå fondsbidrag til almindelig drift og undervisning.
Kultur- og Fritidsudvalget har to gange ydet årlige tilskud på 120.000 kr. pr. år og har i juni 2014 meddelt foreningen, at
Kultur- og Fritidsudvalget ønsker en generel drøftelse af tilskudsstrukturen til fødekæder på talentområdet, hvorfor det
høje bidrag ikke kan forventes fortsat. Der henvises til sag nr. 7 på dagsordenen vedrørende tilskudsstrukturen for
fødekæderne.

Indstilling
Det indstilles, at der meddeles afslag på ansøgningen begrundet i dagsordenens punkt 7, hvorefter der fremover ydes et
særligt tilskud til fødekædeundervisning inden for alle kulturfag.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 8: Finansiering af danseplads, der etableres i samarbejde med Lokale
og Anlægsfonden

20.00.00-P20-1-15

Sagsfremstilling
AK/LG - KF - ØK - BY
I februar 2015 blev Holstebro Kommune som én af tre kommuner udpeget til sammen med Lokale og Anlægsfonden at
deltage i et samarbejdsprojekt om etablering af en udendørs danseplads, der kan bruges hele året, og som kan anvendes til
flere formål end alene dans.
De to øvrige kommuner er Fredericia og Kolding. De tre projekter vil få en meget forskellig karakter og profil.
Den 2. juni var frist for indlevering af projektforslaget til Lokale og Anlægsfonden, hvilket er sket. Projektforslaget skal
nu igennem en yderligere bearbejdning samt teknisk gennemgang og vurdering m.v.
Dansepladsen vil udgøre det første faste anlægsprojekt på den på nye bydel Slagteriet og vil blive etableret i den del af
området, som skal indeholde kultur, kreative erhverv, ungdomskultur m.m.
Lokale og Anlægsfondens krav om, at dansepladsen skal kunne bruges bredere end blot til dans, er i fuld
overensstemmelse med byrådets visonsplan for området om at skabe en mangfoldig og multifunktionel bydel, der skal
kendetegnes af blandt andet talentudvikling, uddannelse og bosætning.
Dansepladsen vil indgå som et markant element i udviklingen af hele området i et udbytterigt samspil med kommende
aktiviteter som for eks. street-, skater- og løbehjulsfaciliteter samt klatrevæg og andre moderne idrætslige aktiviteter.
Dansepladsen, der i arbejdsteksten benævnes en dansepark, vil tilbyde flere scener i forskellig størrelse samt gode
opholdsmuligheder for mange forskellige målgrupper - unge der 'hænger ud', børnehaver på tur med madpakker, unge og
familier, der dyrker fysisk aktivitet, ældre, der nyder en tur gennem området etc.
Lokale og Anlægsfonden yder bidrag på 500.000 kr. til projektet, og det er en betingelse, at kommunen yder tilsvarende
500.000 kr.
Med hensyn til driftsmæssige og evt. udgifter, som ligger udenfor projektets ramme, arbejdes der med at konkretisere
dette, idet der endnu ikke foreligger et endeligt projektforslag.
Forvaltningen anmoder hermed Kultur- og Fritidsudvalget om, at processen med at tilvejebringe den lokale
medfinansiering igangsættes.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter sagen og beslutter, at videresende sagen til behandling og afgørelse i
Økonomiudvalget og Byrådet med anmodning om, at der ekstraordinært bevilges 500.000 kr. til formålet, hvilket opfylder
Lokale og Anlægsfondens krav om kommunal medfinansiering.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Sagen videresendes til behandling og afgørelse i Økonomiudvalget og Byrådet med anmodning om, at Byrådet bevilger
500.000 kr. til at finansiere den kommunale medfinansieringsandel af projektet. Kultur- og Fritidsudvalget ønsker i denne
forbindelse, at der i Økonomiudvalget og Byrådet sker en afklaring af, hvordan de enkelte anlæg, elementer og aktiviteter
på slagterigrunden skal finansieres, hhv. de generelle og blivene elementer, hhv. konkrete aktiviteter og dertil knyttede
installationer, som iværksættes og forankres omkring flere forskellige udvalg.



Punkt 9: Slagteriet - orientering og status vedr. tiltag på fritids- og
kulturområderne

01.02.17-P16-1-15

Sagsfremstilling
AK - KF
På mødet den 23. marts 2015 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at "forvaltningen [anmodes] om at udarbejde en
oversigt over projekter knyttet til Kultur og Fritid, der
ønskes placeret indenfor en kort periode på Slagterigrunden, herunder den forventede anlægs- og driftsøkonomi til disse
projekter," og desuden at der fremover på hvert udvalgsmøde gives en orientering og status vedr. mulige og/eller
igangværende projekter inden for fritids- og kulturområderne.
Forvaltningen vil på mødet give en mundtlig orientering.

Indstilling
Det indstilles, at orientering tages til efterretning.

Historik
 

Kultur- og Fritidsudvalget, 21. april 2015, pkt. 7:
Orientering taget til efterretning.  

Kultur- og Fritidsudvalget, 19. maj 2015, pkt. 4:
Orienteret om Danish Street Cup d. 6. juni. Desuden orienteret om status på sag om danseplads på slagteriet. Orientering
taget til efterretning.
 
Gubber L. Kristensen (A) deltog ikke ved sagens behandling.
 

Beslutning
Danish Street cup er afholdt med fin succes. Der er indtryk af at være stor interesse fra forskellige parter for at bedrive
aktiviteter på området.
 
Orienteret om, at der er opstået mulighed for at indkøbe en transportabel skaterrampe til fordelagtig pris. Kultur- og
Fritidsudvalget ser positivt på denne mulighed, og giver forvaltningen mandat til at indkøbe den. I den forbindelse
henstiller udvalget til, at man inddrager brugerne i forløbet. Såfremt der indgås aftale om indkøb af skaterrampe,
fremlægges bevillingssag på et næstkommende udvalgsmøde.



Punkt 10: Vinderup Svømmehal søger om tilskud til opdatering som følge af
nye krav.

04.00.00-P21-1-15

Sagsfremstilling
AK/LiM - KF
Vinderup Hallerne har fremsendt ansøgning om tilskud på 4 mio. kr. til opdatering af deres svømmehal med henblik på
opfyldelse af nye krav pr. 1. juli 2017 til svømmehaller.
Vinderup Hallerne har indhentet viden fra forskellige eksperter på området. Resultatet viser, at der er behov for opdatering
af anlægget og ansøger oplyser at de i forvejen kører på en ældre dispensation, som de ikke forventer vil kunne fortsættes.
Det foreslås, at dette undersøges nærmere.
Svømmehallen er opført i 1973 og fremstår som dengang med det samme filteranlæg, teknik og klinker, dyser og bund.
Svømmehallen er vedligeholdt i form af maling af basssinbund og to små bassiner har fået udskiftet fiberdug.
Svømmehallen bruges af en bred skare: Skoler, dagplejemødre, børnehaver, vuggestuer, idrætsforeninger, handicaptilbud
og fysio- og ergoterapeuter. Derudover er der offentlig adgang til svømning i visse perioder.
Ansøgningen indeholder et budget med bemærkninger og lyder som følger:
 
  Tusind kr.

Murer Murerarbejde i bassin, gulve i bassinområdet 2.815

Rør Rør i bassiner 200

Pumpe Pumpe til nye rør 110

Folie Folie til alle 3 bassiner 381

Omklædningsrum Udskiftning af 300 m2 fliser 420

Teknikafdeling Udskiftning af 9 sandfiltre til 4 nye og større 1.600

Total  5.526

Heraf egenfinansiering  1.526

Kommunal finansiering  4.000
  
Med hensyn til egenfinansiering oplyser Vinderup Hallerne:
Vi har gennem almindelig drift budgetteret med at sandfiltre skal udskiftes, da vi hele tiden har været vidende om at disse
på et tidspunkt skal skiftes ud fra et worst case scenarie i løbet af 2017 ud fra en vurdering om at de kan holde 2-3 år fra
nu (af blandt andet tilbudsgiver på udskiftningen). Vi ønsker dermed at ansøge om tilskud på 4,0 mio. kr. i
anlægsbudgettet for 2016, således vores svømmehal vil kunne opretholde 2017-kravene inden fristen pr. 1/7-2017. Af
praktiske årsager har vi kun sommerferieperioden til at få udbedret tingene, da svømmehallens brugere i den periode vil
blive mindst påvirket af renoveringen.
Alle beløb er eksklusive moms - momsen har vi fradrag for i vores momsregnskab, således denne ikke udgør en
omkostning for os.
 
Forvaltningen er blevet oplyst af Natur og Miljø, at opfyldelsen af miljøkravene i Vinderup svømmehal er en absolut
forudsætning for at opretholde driften af svømmehallen fra og med 1.7 2017. Alternativt vil svømmehallen ikke kunne
holdes åben efter denne dato.
 
 

Indstilling
Det indstilles at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter om ansøgningen skal indgå i de kommende budgetforhandlinger.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, at ansøgningen indgår i de kommende budgetforhandlinger til budget 2016.
Forvaltningen inviterer Vinderup Hallerne til orienterende og afklarende møde om sagen.



Punkt 11: Bevægelsespark i Thorsminde

04.08.10-P20-2-15

Sagsfremstilling
AK/LiM - KF
4 foreninger i Thorsminde har i udateret skrivelse udarbejdet et oplæg til et projekt, hvor sportspladsen ved Thorsminde
Hallen omdannes til et aktivitetsområde/bevægelsespark til en samlet priskalkulation på ml. 5, 5 mio. kr. og 6,4 mio. kr.
Foreningerne bag projektforslaget er Thorsminde Borgerforening, Thorsminde Kiosk og kantine, Thorsminde
Mindbocenter og Thorsminde Idrætsforening og forslaget er udarbejdet i samarbejde med DGI Faciliteter og
Lokaludvikling.
Projektet beskriver nogle pejlemærker: Bl.a. 1) Fra græsfalde til bevægelsespark, 2) sammenhæng til bygninger og
vandsportshus, 3) sammenhæng til naturskolen.
Det fremtidige indhold er nævnt i form af delområder bestående af 1) Hytte/naturskoleområde med pitstopzone 2)
Opholdszone med terrasser og sammenhæng til forsamlingshus Mindbocenter, 3) Kugle/kegleområde, 4) Legezone, 5)
Den multifunktionelle markedsplads og 6) Aktivitetszone med motion og leg.
I henvendelse til Holstebro Kommune har de konkrete ønsker til Holstebro Kommunes involvering:
- Stille sportspladsen til rådighed.
- Opføre en form for lys på stedet.
- Fortsætte med at slå græs.
- Opføre/stille toiletforhold til rådighed, idet der er sheltere på pladsen.
- Ellers god rådgivning for gruppen.
Planafdelingen har afholdt møde med repræsentanter for initiativgruppen og kan oplyse, at der ikke længere er brug for
særskilt toiletter idet eksisterende facilitet i Thorsminde Hallen kan anvendes.
Det juridiske aspekt ved at ”stille sportspladsen til rådighed” skal undersøges nærmere i forhold til, hvem der ejer de / er
ansvarlig for de funktioner der etableres på grunden, herunder på hvilken måde Holstebro Kommune kan sikre et fortsat
tilstrækkeligt niveau for de installerede funktioner på sportspladsen.
Endvidere forudsættes det, at afgivelsen af sportspladsen ikke efterfølgende medfører krav om erstatningsanlæg.
 
Kultur- og Fritidsudvalget anbefales at følge de fire foreningers ansøgning, dog således:
·         At udgifterne forbundet med etablering og drift af de nye funktioner ikke skal håndteres af Kultur- og
Fritidsudvalget
·         At der fortsat slås græs på sportspladsen på de arealer der fortsat giver mulighed herfor
·         At Kultur- og Fritidsudvalget ikke skal finansiere opsætning af lys på sportspladsen / grunden
 
 

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at følge de fire foreningers ansøgning, dog således:
·         At udgifterne forbundet med etablering og drift af de nye funktioner ikke skal håndteres af Kultur- og
Fritidsudvalget
·         At der fortsat slås græs på sportspladsen på de arealer der fortsat giver mulighed herfor
·         At Kultur- og Fritidsudvalget ikke skal finansiere opsætning af lys på sportspladsen / grunden
 

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 12: Tilskud til Leder- og Instruktøruddannelse

18.14.00-G01-1-15

Sagsfremstilling
AK/LiM - KF
Kultur- og Fritidsudvalget har i budgettet afsat en pulje til foreningers tilskud til Leder- og Instruktøruddannelse og puljen
er i 2015 på 330.000 kr.
Puljens størrelse har de senere år ligget fast og er blot reguleret med prisfremskrivning. Puljen fordeles således i forhold
til de indkomne ansøgninger.
Puljen er oprettet som en hjælp til at idrætsforeninger, spejderforeninger mm. som opfylder betingelser for tilskud, kan
sende potentielle trænere og spejderledere på uddannelse, så de bliver bedre udrustet til at indgå i træner- og
medhjælperfunktioner.
Af Holstebro Kommunes hjemmeside fremgår det:
Holstebro Kommune yder tilskud til leder- og instruktøruddannelse efter følgende retningslinjer:
Inden for det af Kultur- og Fritidsudvalgets vedtagne budgetramme/pulje ydes tilskud til leder- og instruktøruddannelse. 
Der ydes kun tilskud til kurser, der afvikles indenfor landets grænser.
Der ydes tilskud til følgende udgifter:

Kursusafgift
Der ydes tilskud til max 90% af de samlede udgifter. Der ydes ikke tilskud til kørsel.
Tilskud kan højst udgøre 90% af de samlede nettoudgifter pr. kursus, idet eventuelle
tilskud fra anden side fradrages inden det kommunale tilskud beregnes.
Det tilskudsberettigede beløb kan maksimalt beløbe sig til 3.000 kr. pr. person pr. år.
Regler for tilskud
Ansøgning om tilskud for de kurser, der er gennemført i det forudgående kalenderår indsendes senest 1. april året efter.
Bilag vedr. kurser samt afholdte udgifter skal medsendes ansøgningen.
I forbindelse med skolereformens indførelse har en række folkeskoler besluttet at udbyde valgfaget: Unglederuddanelse.
Dette fag varetages af ansatte hos DGI Vestjylland og i nogle tilfælde er en lokal forening koblet på. Det er disse
foreninger, som indsender ansøgning om tilskud fra puljen til Leder- og Instruktøruddannelse.
Sport og Fritid har hidtil meddelt skolerne, at der ikke kan gives tilskud til faget Unglederuddanelse i folkeskolen med
henvisning til, at det er et fag, der udbydes via skolen og udgiften hertil skal tages af skolens eget budget. Dette er sket
ifølge aftale med Skoleafdelingen.
En enkelt skole/forening har efterfølgende meddelt, at de ikke kan acceptere dette afslag.
Sport og Fritid har forespurgt hos andre kommuner, om de har oplevet samme tendens. Kun en enkelt kommune har meldt
positivt tilbage. Her er retningslinjerne for tilskud ændret.
Ifølge beregninger vil tilskudsprocenten blive på 33,5% hvis ansøgninger, der er indkommet til valgfag 2014/15
imødekommes. Hvis der gives afslag bliver procenten på 50,75 %.
I øvrige kommuner henvises til at unge under 16 år hører under Ungdomsskolens undervisningstilbud.
Forvaltningen indstiller at de gældende retningslinjer for tildeling af tilskud fra puljen til Leder- og Instruktøruddannelse
ændres til at være gældende for medlemmer over 16 år med virkning fra og med skoleåret 2015/16.
Evt. høringssvar fra Holstebro Idrætsråd vil foreligge til mødet.

Indstilling
Det indstilles at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at:
 
1) De indsendte ansøgninger for tilskud for 2014 imødekommes med den konsekvens at tilskudsprocenten for alle bliver
på 33,53%
2) Fra og med skoleåret 2015/16 ændres betingelser for tilskud til Leder- og Instruktøruddannelse til at være gældende for
medlemmer over 16 år.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 13: Budgetopfølgning pr. 31. maj 2015 - Drift

00.01.00-Ø00-4-15

Sagsfremstilling
AK/KSK - KF
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. maj 2015.
Budgetopfølgningen for de enkelte driftsområder fremgår af det vedlagte bilag 1. Der forventes samlet set et
mindreforbrug på 3.400.000 kr. for hele udvalget, hvoraf 1.200.000 kr. er relateret til Regional kulturaftale og
Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland, hvor Holstebro Kommune administrerer begge aftaler.
Forklaring på de enkelte driftsområders budgetafvigelser fremgår af det vedlagte bilag 2.
 

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 
Gubber L. Kristensen (A) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 14: Budgetopfølgning pr. 31. maj 2015 - Anlæg

00.01.00-Ø00-1-15

Sagsfremstilling
AK/KSK - KF
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning på anlægsprojekter pr. 31. maj 2015.
Budgetopfølgningen for de enkelte anlægsprojekter fremgår af det vedlagte skema.
Sektionsleder Karsten Staudt Kvistgaard deltager under punktets behandling.
 

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 
Gubber L. Kristensen (A) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 15: Meddelelser

00.01.54-A00-2-14

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:

Orientering om, at Kulturstyrelsen fremsender forslag om, at tilsynet med Musikalske Grundkurser overgår til
staten / LG
Orientering om kulturelle aktiviteter på valgsteder i forbindelse med folketingsvalget den 18. juni 2015 / LG
Orientering om administrativ bevilling til projekt i forbindelse med Kulturmøde Mors / AK/LG

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Orientering blev givet.
Desuden orienteret om:
 
·         At der udgives en bog om luftfoto på Kulturhistorisk Museum
·         At Kroen på Hjerl Hede indvies den 26. juni 2015 med deltagelse af H.K.H. Prins Joachim.
·         Afholdt studietur i Holstebro Kunstmuseums bestyrelse
 
At forvaltningen (indenfor den aftalte beløbsgrænse) har  bevilget et mindre beløb til Fortællegalleriet i forbindelse med
optræden på Kulturmødet på Mors i august 2015.



Punkt 16: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-2-14



Punkt 17: Lukket: Sag på dagsorden

00.01.00-Ø00-24-15



Punkt 18: Lukket: Sag på dagsorden

18.13.00-P21-2-14



Punkt 19: Lukket: Sag på dagsorden

20.00.00-G01-19-14
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